**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Thomae Aquinatis *quaestiones de ueritate* - Cod. Aug.  
perg. 86**

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**[S.l.], [14. Jahrh.]**

**Q. XII, XIII**

[urn:nbn:de:bsz:31-63636](#)

de quatuor. **A**d. iii. de quatuor doctentibus  
et principiis doctrine. **P**ri. ipsa doctrina via  
est. aliquid utramque scilicet reu in sicut qua  
mea in lione. viii. iusia docentes mag  
istris ad actionem quod oteplacido. **A**d. iii.  
de quod id illa placitum quod nata oteplacita sit  
principiorum doctrine. sic color natus est ipsa  
coloratio. si coloratio principium muta  
tur a oteplacita in ea et attine puer  
puer inquit cum dicit. se equo actua  
uita ad oteplacitam disposita. **A**d. v. qd  
per solo eredas et me puer doctrina cum  
oteplacita auerit. ut deum est. **C**o. xii.  
**Q**uestio de deipbia deploria utrum  
ut actus sit quod si sit bens. qui actus  
dicitur. in. in. deca. bens est quo quis  
qui natus operatur. si puerum  
quod natus operatur sit per. in. in. de bello. sed quod  
regi atrauti scelui dare non potuit  
natus operatur puerum. ut sit si enim mai  
tui sit ergo puerum si est bens. **P**er quod  
tunc sit aliq. bens ostendere in hunc quod ab  
alio accipiat qui natus ad hunc quod considerat in  
diget in situato si dicitur bens. ex pueria  
non potest insipere puerum ille sigillatum ei  
reuelent. vii. vii. vii. dicitur heire deum est  
et filius erat deus. nam eius in amari  
tudine et datus celarent ame. et non in datus  
in ergo pueria non est bens cognoscibilis  
alio se potest cum ad cognoscendi pueria p  
nuntiat. si dicitur quod ad hunc aliquo  
puerum indiget. ut ea quod sit datus inveni  
tur cognoscere possit. **S**i datus locum  
est etiam quod bens sit ad hunc quod est  
hunc locum intelligat. ad eum futurum  
natus bens intelligit. et ut quid in multis  
adversariis inveniatur. **D**icitur bens suum  
ad omnes. si puerum puerum aliquum in  
nominatur de omnibus pueris. ut. n. d.  
g. in. p. omel. sup. cre. et ex epis. puer  
alii sit puerum ex puerum tangit animam  
puerum et futuro natus tangit. et qui  
er fuit tangit et puerum non tangit. et  
dous puerum non est bens. si dicitur et  
donec puerum non habet omnia puerum.  
Et tunc adeo inveniatur datus. et. q.  
Si datus inveniatur aliquo futurum non est  
ex parte inveniatur. si ex parte recipiatur. si  
inveniatur puerum datus non recipit futurum  
quod unum ad omnem puerum. sed ex parte  
recipit ex parte recipiatur. qd. articulo inveniatur

et puerum cognoscens omni puerum nec  
potest inveniatur cui est largitum infinitum  
dous puerum ad omnia puerum se extende  
dit. **P**er eum est tunc ut sit quod puer  
tunc in finibus ab oteplacito. ait illud ergo  
terpote nullum ut est et erit in finibus  
vnu puerum aliis omni ignorandas puer  
blis quod puerabitur. **P**er hunc gnu  
tum. et puerum. et adquisitum se exten  
dit. ad puerum artus. et puerum. si sit hunc  
gratiae non se extendet ad unum cum puer  
blis. si ad omnia. **P**er hunc artus oculo  
nulla singula bens habetur illud istius non  
inveniatur in finibus totius. sed hunc non est  
ille cognoscere habet quod est ex eisdem puer  
tum deducitur. si in finibus omnia otimeta  
alia de quibus puerum. si habet aliq. o  
neratione ad inveniendum sit hunc actiones  
vnu puerum. sequitur quod si dous puerum  
ad unum cum puerum se extendet in uno  
puerum sunt puerum hunc quo puer  
blis cognoscit. puerum sit bens. **E**t  
dicitur quod puerum puerum sit. in finibus ad  
omnia puerum se extendet regunt  
tul nonna revelo quod ad spem aliq. non  
sionem. **S**i datus puerum puerum in multis  
dicet puerum. sed hunc est bens. et aliq. hunc. de no  
no ostenditur. **P**er hunc in multis impa  
cipio psalmum puerum datus in puerum regit  
erit. in fallibili mente deniscit. si  
in puerum non cognoscit bens. et omnium  
ergo puerum non est bens. **I**n modo est quod  
par est puerum. ergo et in multis passio. sup. puer  
blis. qd.  
dicitur in multis est puerum. et bens  
si mag. passio. **P**er hunc bens est  
bens dissimile. nobis puerum puerum  
se monerit. quod natus puerum. et ad  
puerum. et natus puerum. et natus puerum. et  
puerum. et natus puerum. et natus puerum.  
Si ad tunc recte datus puerum. et  
tunc g. sup. etie datus in multis articulo  
alii puerum puerum. et nec sp. cor  
mulus. puerum. et natus puerum. et natus puerum.  
natus puerum. et natus puerum. et natus puerum.  
et natus puerum. **S**i. qd. puerum. et. n. et. n.  
natus puerum. et natus puerum. et natus puerum.

principio meo possit agnoscere dicitur  
firmitate oculorum insua prima oculo non  
sunt tunc tunc. si appetitum est ei que est  
at se pro publicitate quod datur ut potest ab  
alio hinc sic sicut nesciret geo  
eriputus deducit hinc scimus non habet  
si agnus de omnibus genioe suorum appetit  
qui ceteris docent et sic intelligit. ut de la  
glia interierit postea non eriputur magis  
pacare facit. non habet resolone impu  
ma prout pia pietatis et in quo possit  
nosa intentio ereditas de qua est probata  
ipsa deus. vnde enim ipse deus ceteri non vide  
at. non possit ea quae probata inde ostendit  
alius hinc quod qui quodam est huiusmodi  
intendens. si oratione desingulis signatim  
intendatur unde oratio huius probat non sic  
intendit. sed magis sit. maine propter modi  
possessionis. ut huiusmodi maere domini sit hu  
mum remanet maere non aperte irridendum  
solitudo non huius probat remanet ininde pte  
nisi qui actualiter datur nisi pte ininde est  
quod sit deprobata loquenter deca per modum pte  
suum locutus dicitur enim eam inspira  
re dicitur. ut tactus quodam quo sicut le  
di tangit cor propter talius bene ibi quidem  
probata loquenter sic pte quod qdilius pte  
cum ipsa non pte eam inspirat sciendi id  
sic est in rebus sensibilibus quod dicitur passionem  
ab emunte canticoribus huius ad pte sit  
quod canticorum plus facilius postmodum post  
ad gradationem canticorum est pte frequenter  
canticorum facilius pte canticorum ab canticorum  
ita est qui inde aliquando dicitur aspunctione  
tangitur et illa inspirante absentia  
remanet biblior ad mentem recipiendu. si  
post denotum ordinem remanet inde de  
notior. vnde propter ut angustitiae nullum  
deorando. dumque deum in cognoscendo  
re pte ceperit oio reprobatur et pte  
misertus est in misericordia eius  
metitur certus honestus ad negotiorum eam  
dum intentum remanenda vnde inde pte  
fuit sol. ut pte datur inspirata pte  
in aliis insipientibus et latente remanet  
huiusmodi ut item insipientibus huiusmodi pte  
dum intentus pte sic est amic. dic. nro  
destitutus quodammodo sicut in nobis pte  
ad alios quodammodo ostendit et intendit  
quod recipiat illiusmodi in illiusmodi actiones  
ut pte in diligibles ab ea mise estue  
tus. si tamen non pte potest dicimus. et

et magis militas vel dispo quod domini agitatis  
nostrur yphias quoniam non inserviant tamen  
ne fidei nisi innotescit mentis instrumentos  
naturam preceum utrum si romandi sendem.  
**A**d huius qd dico illa inducitur debi-  
tu yphie accepto iste huiusmodi pdcum yphie  
tenuit dicit non potest yphie mod potest dicit tamen  
tamen s yphie amic et iurata ait enim ad  
recipere ab iusta agere. qd illa recipit  
qd euanthal s eius yphie. vñ nemo qui  
re habilitate he potest recipere qd nlt. qd n  
fuerit illa deo me dispone. qd iusta  
yphie depedit excola dama nolentem. vñ  
qntus sit huiusmodi utile nō est mes-  
polite. ut yphia utra. **A**d. v. dico qd ille  
yphie metit vita ut huiusmodi scire de re  
bi yphie uō indiget yphia ad qd huiusmodi  
vita cognoscenda. nona tenetione. indiger-  
et. qd huiusmodi uita. si huiusmodi ipso ad huius  
yphie d' aliquid huiusmodi huiusmodi si quo sine yphie  
vita cognoscere nō possit. **A**d. vi. dico qd post  
yphie d' aliquid huiusmodi locutionis qua yphie allo-  
tur. natus quo nichil est aliquid qd natus illius  
traxit nō regere ad huiusmodi huiusmodi yphie  
apatur. si ad huiusmodi locutionis yphie idem  
tato. magis nō huiusmodi aliquis operari qd  
ta locatio et excellenter rem yphie pcpo in  
res illas extedit. **A**d. vii. dico qd solo  
yphie. **A**d. viii. dico qd huiusmodi yphie semper  
fusilli nō facit cognoscendum de omnibus; yphie  
vita. sed solus de illis. yphie cognoscendum di-  
tur. articulo nō pncunt erumpo largi-  
tie. et exordine sapientia pncum qui dimidit  
singulis pncit. **A**d. ix. dico qd omnia pncia  
mortalia sunt illib o' ena. qd dani qd pncia  
homo se patitur adeo. vñ gressu qd boiem do-  
migit ab omni pncio mortali libet nō  
et ab omni ueritate. quiescere ad lepnit  
re. pnciales nō huiusmodi ad munc ouer-  
oue nō in ipso o' dñe sapientiae. vñ ab his  
qm dñm sapientia sapientia totale nō in-  
venitur potest vñ ut alio uidet. **A**d. x.  
dico qd huiusmodi natus est pncit qd ad qntus  
et genito suu nōne o' gnis et rōne. emo  
yphie qd datur qd alio co. ad qd ordinat huius  
ad qntus. qd qntus ad natus huiusmodi nō faci-  
endi nichil yphie huiusmodi acquisitum pncit  
ce sic yphie pncit fidei matus nō ut pncit  
indemnus ediblia sic pncit stic ad qd  
tum cfncs scimus et huiusmodi pncit  
sic matus nō tū ut pncit existit in nobis  
sic huiusmodi acquisitum qd dignitatem huiusmodi  
fusioni attestatur. qd creor aliquid cingit

utriusque infinitas eos plene possideat  
possit. **A**d. xi. dico qd nō illa pcedet  
lumen quo pncit yphie nō potest huius  
nō qd si ponamus huiusmodi pncit pncit  
dñ lumen yphie o' huiusmodi nō qd huiusmodi  
credo posse qd dñ yphie. ut illa sentit de  
quoc. **A**d. xii. dico qd qualitas formata huius  
denominatur. qd yphie. qd iusta reuelacionem  
mater dicitur. **A**d. xiii. dico qd iusta inserviat  
huiusmodi nō nostrar in era nō potest pncit qd yphie  
nō sit huiusmodi sicutum e. n. qd huiusmodi par-  
tus dissimilatur. **A**d. xiv. dico qd yphie huiusmodi  
dixit. qd huiusmodi et ceteri autem acti huius-  
modi nolantur pncit. **A**d. xv. dico qd lumen yphie  
autem nō est qualitas diffusa. qd quicq; tamen  
sicut et s locutione autem inducere. qd iusta  
mater illa qd regam ad illustracionem denuo  
pncit dñm nō est facile mobilis immo dñm  
naturam nisi yphie fiat magna tristitia  
mod pncit huiusmodi tollatur. **A**d. xvi.  
dico. cor quicq; nōm dñ. qd qd actus totall  
ad huiusmodi iusta in illa yphie pncit. dñm  
actus ad huiusmodi reducitur. ut ad pncit  
nē eo qd passio actus quicq; eas ut mala  
remipiscere yphie et qntus ad ipsam visionem  
yphie est actus quicq; natus qntus vo adlu-  
mē qd pncit qd pncit recipitur. est illa  
passio pncit mala pncit recipitur passio  
dñ. qd mala est qd am pncit. qd dñ nō m  
decaida. nō potest dñm qntus dñ pncit  
yphie atque pncit nō sicut est qd pncit  
dñm omnia qd mala sit. qd ea tamen qd ad ma-  
tiam mortalem pncit de qua pncit mala  
dit. qd pncit pncit qntus pncit dñm se  
expont. **A**d. xvii. dico qd o' cognoscere  
huiusmodi huiusmodi cognoscere. qd solus illud de  
quo yphie cognoscere. huiusmodi huiusmodi actus nupti  
mnot qui erit nō pncit et c. **A**d.  
xviii. dico qd mala de matus sit qd am  
matus pncit o' dñm o' qd mala  
semibrachialiter ostendit. vñ sicut tamen  
mala qntus nō se huiusmodi ad pncit o' dñm  
nes. qd mala de matus qd mala motore  
ut in actu pncit dñm qd mala pncit  
nō est tal. o' dñm. qd qd oratus pncit de  
ducitur. ut sic quicq; nonnam pncit huius  
modi heat. huiusmodi o' dñm huiusmodi for  
vñ qd dñ sequntur. **A**d. xix. dico qd qntus  
o' mala pncit yphie. qd pncit yphie. n  
pncit matus. qd se vñ o' ut ea ad qd  
et pncit dono yphie possit distincte in  
spicie. qd fidet pncit matus mordit ad  
sciam actus n. fidei qd uirtus in pncit anota